Kompaktkamerasystem SBOC-M
Änderungen vorbehalten – 2017/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M
Merkmale
Problemstellung
Moderne Automatisierungsanla­
gen sind meist auf hohe Ferti­
gungsgeschwindigkeiten ausge­

2017/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M
Typenschlüssel
SBO C – M – R1 B – H
Funktion
SBO Kompaktkamerasystem
Bauart
C für Standardobjektive mit C-Mount oder CS-Mount1)
Anschluss
Ausstattung
M mit integrierter applikationsspezifischer Software
Sensorauflösung
R1 640 x 480 Pixel, VGA-Auflösung
Sensortype
B monochrom
H erhöhte Bildrate
1) CS-Mount ohne Schutztubus.
Änderungen vorbehalten – 2017/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M
Datenblatt
-P- Spannung
24 V DC
-Q- Temperaturbereich
–10 … +50°C
Allgemeine Technische Daten
Typ SBOC-M-R1B-H
Sensorauflösung [Pixel] 640 x 480 (VGA)
Länge [mm] 139,4
Breite [mm] 45
Höhe [mm] 45
Belichtungszeit [ìs] 1 … 1 000 000
Bildrate (Vollbild) [fps] 241
Sensortype Monochrom
Objektivbefestigung CS-Mount (C-Mount mit Objektiv-Schutztubus)
Arbeitsabstand [mm] Abhängig vom gewählten Objektiv
Sichtfeld [mm] Abhängig vom gewählten Objektiv
Elektrische Daten
Nennbetriebsspannung [V DC] 24
Zulässige Spannungs­
schwankungen
[%] ±10
Stromaufnahme bei un­
belasteten Ausgängen
[mA] 120
Max. Summenstrom [A] 1,5 an den 24 V-Ausgängen
Schutzart IP65, IP67
Ethernet-Schnittstelle
Busschnittstelle IEEE802.3U (100BaseT)
Anschlusstechnik Stecker M12
Datenübertragungs­
geschwindigkeit
[Mbit/s] 100
Unterstützte Protokolle TCP/IP
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +50
Lagertemperatur [°C] –10 … +60
Umgebungsbedingungen Abschirmung vor extremen Fremdlichteinflüssen
möglichst saubere Umgebungsluft
CE-Zeichen
(siehe Konformitätserklärung)1)
nach EU-EMV-Richtlinie
Zulassung c UL us - Recognized (OL)
RCM Mark
1) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der EG-Konformitätserklärung: www.festo.com/sp � Zertifikate.
Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung

H1 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 L1 L2 L3 L4 L5
SBOC-M-R1B-H 45 13,91 42,2 18,8 1,4 45 45 24,65 1,15 2 0,3 21,8 – 1,4 139 71 85 50 1,3
Bestellangaben
Sensortype Teile-Nr. Typ
640 x 480 Pixel, VGA-Auflösung
CS-Mount (C-Mount mit Objektiv-Schutztubus) Monochrom 574642 SBOC-M-R1B-H
Änderungen vorbehalten – 2017/108 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M
Zubehör
Adapter-Bausatz
SBOA-HMSV-39
mit anschraubbarer Adapter­
platte
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, eloxiert
3 Adapterplatte
4 Zentrierhülse ZBH 9
1 Kompaktkamerasystem
2 Spannelement
Bestellangaben
Typ B1 B2 B3 D1
-N-
D2 H1 H2 L1 L2 L3 Teile-Nr. Typ
SBOA-HMSV-39 53,5 51,5 50 9 M5x16 26 2 110 60 25 541599 SBOA-HMSV-39
Adapter-Bausatz
SBOA-HMSV-40
ohne anschraubbare Adapter­
platte
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, eloxiert 1 Kompaktkamerasystem
2 Spannelement
Bestellangaben
Typ B1 H1 L1 Teile-Nr. Typ
SBOA-HMSV-40 51,5 16 60 541600 SBOA-HMSV-40
2017/10 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M
Zubehör
Adapter-Bausatz
SBOA-HMSV-41
mit Innengewinde G¼ zur
Befestigung an handelsüblichen
Stativen
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, eloxiert
1 Kompaktkamerasystem
Bestellangaben
Typ B1 B2 D1

H1 L1 L2 Teile-Nr. Typ
SBOA-HMSV-41 22 9 ¼ –20 UNC 15 20 10 542140 SBOA-HMSV-41
Adapter SBOL-C-5
Distanzring 5 mm (CS-Mount auf
C-Mount)
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung eloxiert,
RoHS konform
Bestellangaben
Typ B1 B2 D1

Teile-Nr. Typ
SBOL-C-5 8,8 5 31 541601 SBOL-C-5
Änderungen vorbehalten – 2017/1010 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M
Zubehör
Kamerasystem
SBOA-M-SYSTAINER-110V
Systainer mit Kompaktkamera­
system SBOC-M-R1B-H und
Zubehör für Netzspannung 110 V
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
Bestellangaben
Inhalt Stück Teile-Nr. Typ
Kompaktkamerasystem SBOC-M-R1B-H, ohne Schutztubus 1 572909 SBOA-M-SYSTAINER-110V
Zoomobjektiv, Brennweite 10 … 40 mm, CS-Mount 1
Adapter-Bausatz SBOA-HMSV-41 zur Befestigung an handelsüblichen Stativen 1
Stativ für Kamera und Beleuchtung 2
Ethernet-Diagnosekabel SBOA-K30E-M12S 1
Crossover-Patchkabel 1
Koppler, RJ45 1
Systemleuchte incl. Stecker für USA, 850 W/75 h, mit Neiger und 4-Klapprahmen 1
Ersatzleuchtmittel, U-Halogenlampe, 850 W/110 V 1

Zubehör für Netzspannung
110 V … 230 V
Bestellangaben
Inhalt Stück Teile-Nr. Typ
Kompaktkamerasystem SBOC-M-R1B-H, ohne Schutztubus 1 575980 SBOA-MSY-R1B-H
LED Leuchte 84 W / 9 000 Lumen 1
Adapter für Beleuchtung 1
Weltadapter 1
Netzteil 1
Stativ 2
Objektiv 4 … 48 mm 1
Trigger 1
Koppler RJ45 1
Crossover – Patchkabel 1
Sub-D-Verlängerungskabel 1
Adapter-BS, SBOA-HMSV-41 1
Kabel, SBOA-K30E-M12S 1
Kurzübersicht GDCS-SBOC-Z6 1
CD-ROM-Dokument GDCS-E-SBOC-D2 1
Zwischenring ZW-R5,0 1
Schutzkappe M12, Stift 2
2017/10 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M
Zubehör
Objektiv SASF-C-L-F6
Brennweite 6 mm
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Objektiv SASF-C-L-F16
Brennweite 16 mm
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Objektiv SASF-C-L-F12/25/35
Brennweite 12/25/35 mm
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Abmessungen
Typ D1

D2

D3

D4 D5

L1 L2 L3 L4
SASF-C-L-F6 32 29 – 1-32UN 22,5 37,5 1,9 4 6,5
SASF-C-L-F16 29,5 28,5 27, P=0,5 1-32UN-2A – 33,2 – 4 –
SASF-C-L-F12
29,5 28,5 27, P=0,5 1-32UN-2A
16,5
28,5 7,1
4 –SASF-C-L-F25 32 6,9
SASF-C-L-F35 19,5 35,4 6
Bestellangaben – Objektive Datenblätter � Internet: sasf-c
Kurzbeschreibung Arbeitsabstand Brennweite Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
C-Mount für Kompaktkameraystem mit Sensor­
auflösung R1 und R3.
200 6 572910 SASF-C-L-F6
C-Mount für Kompaktkameraystem mit Sensor­
auflösung R1 und R3.
250 12 572911 SASF-C-L-F12
C-Mount für Kompaktkameraystem mit Sensor­
auflösung R1, R2 und R3.
250 16 572912 SASF-C-L-F16
25 572913 SASF-C-L-F25
350 35 572914 SASF-C-L-F35
Änderungen vorbehalten – 2017/1012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M

M12x1
Ethernet-Diagnosekabel 4-polig, d-codiert 3 542139 SBOA-K30E-M12S
Bestellangaben – Software
Kurzbeschreibung Sprache Teile-Nr. Typ
Beschreibung deutsch 8001258 GDCS-SBOC-DE
Beschreibung englisch 8001260 GDCS-SBOC-EN